
22134 RESOLUCION de la Dirección General de Expor
tación sobre normas reguladoras de la campaña de 
exportación de pepino fresco de invierno 1979/1980.

A tenor de lo previsto en la Orden ministerial de 6 de sep
tiembre de 1979, punto quinto 1, b), y a propuesta de la correspon
diente Comisión Consultiva Sectorial, esta Dirección General 
tiene a bien aprobar las siguientes normas reguladoras de la 
campaña de exportación de pepino fresco de invierno 1979/1980.

1. Programa indicativo de exportaciones semanales (en bul
tos de cinco kilogramos netos):
Semana 39. 23 al 29/9 ....... . .................................... . ........ 18.450
Semana 40. 30/9 al 6/10 ...................  ... .............................. 73.383
Semana 41. . 7 al 13/10 .............   152.437
Semana 42. 14 al 20/10 ............................................................  267.353
Semana 43. 21 al 27/10 ........................................................... 396.062
Semana 44. 28/10 al 30/11 .................................................. ... 637.840
Semana 45. 4 al 10/11 .............................................................. 720.273
Semana 46. 11 al 17/11 .................................................   868.021
Semana 47. 18 al 24/11 ............................................................ 818.225
Semana 48. 25/11 al 1/12 .................................................. . ... 797.630
Semana 49. 2 al 8/12.........................................    811.771
Semana 50. 9 al 15/12 ............................................................... 948.209
Semana 51. 16 al 22/12 ........................................................... 696.471
Semana 52. 23 al 29/12 ........................................................... 766.079
Semana 1. 30/12 al 5/1 .......................................   700.666
Semana 2. 6 al 12/1 ............................................................... 666.091
Semana 3. 13 al 19/1 ........................     514.990
Semana 4. 20 al 26/1 ............................................................. 516.005
Semana 5. 27/1 al 2/2 .........      481.533
Semana 6. 3 al 9/2 .....................................    554.626
Semana 7. 10 al 16/2 ............................................................. 549.249
Semana 8. 17 al 23/2 ............................................................. 328.241
Semana 9. 24/2 al 1/3 .......................................................... 203.910
Semana 10. 2 al 8/3 ....................................................    130.447
Semana 11. 9 al 15/3 ............       108.336
Semana 12. 16 al 22/3 ............................................................ 94.603
Semana 13. 23 al 29/3 ............................................................ 75.294
Semana 14. 30/3 al 5/4 ...............   41.753
Semana 15. 6 al 12/4 ..........................   47.028
Semana 16. 13 al 19/4 ........................................................... 8.203
Semana 17. 20 al 26/4 ............................................................. 6.821

II. Distribución del programa entre las diversas provincias 
(volúmenes y coeficientes), como figura en el anejo I).

III. Programa de precios indicativos (por bulto de cinco ki
logramos netos):

a) Mes de octubre, el precio de referencia que la C.E.E. 
fije para dicho mes.

b) Mes de noviembre, el precio de referencia que la C.E.E. 
fije para dicho mes.

c) Meses de diciembre y enero, el promedio de los precios 
de referencia que la C.E.E. haya fijado para los meses de oc
tubre y noviembre.

d) Meses de febrero, marzo y abril, los precios de referen
cia que la C.E.E. fije para dichos meses.

En todos los casos, los precios de referencia C.E.E. habrán 
de ser reajustados para no incurrir en tasas compensatorias.

IV. Medidas cautelares de regulación.

Se adoptarán en los siguientes casos:

a) En la semana precedente y en la de Navidad (16 a 22/12 
y 23 a 29/12).

b) En circunstancia de huelgas generalizadas en los merca
dos, que afecten gravemente al consumo.

c) En circunstancias de perturbaciones climatológicas pro
longadas en los mercados, que afecten gravemente al consumo.

d) Cuando la cotización ponderada sea inferior, en un 50 
por 100 o más, al precio indicativo ponderado correspondiente.

Las medidas cautelares habrán de ser propuestas por ma
yoría cualificada de dos tercios de los votos.

V. Nuevos exportadores.

Será de aplicación a los mismos lo previsto en la Resolu
ción de 3 de agosto de 1978, de la Dirección General de Expor
tación, V, con las siguientes modificaciones:

Las solicitudes de cupo habrán de presentarse antes del 15 
de octubre de 1979 en la Asociación de Cosecheros-Exportadores 
de Pepino correspondiente, que la remitirá debidamente infor
mada a la Comisión Consultiva en el plazo de diez días, resol
viendo ésta en definitiva.

VI. Sanciones.

Será de aplicación lo previsto en la Resolución de 3 de 
agosto de 1978 de la Dirección General de Exportación, IV.7.2.

Esta Resolución entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Director general, Juan 
María Arenas Uría.

ANEJO I

II. Distribución del programa entre las diversas provincias (volúmenes y coeficientes):

Almería Murcia Las Palmas S. C. de Tenerife Total

Semana 39 .......................... 18.45 — 100 18.45
Semana 40 .......................... — — 73.383 — 100 _ 73.383
Semana 41 .......................... 4.971 — 3,261 698 — 0,458 146.768 — 96,281 _ 152.437
Semana 42 .......................... 7.066 — 2,643 3.670 — 1,373 255.934 — 95,729 683 — 0,255 267.353
Semana 43 .......................... 54.055 — 13,648 15.732 — 3,972 325.293 — 82,132 982 — 0,248 396.062
Semana 44 .......................... 132.782 — 20,817 48.858 — 7,660 452.116 — 70,882 4.084 — 0,641 637.840
Semana 45 ......................... 156.930 — 21,788 29.713 — 4,125 522.067 — 72,482 11.563 — 1,605 720.273
Semana 46 ......................... 219.647 — 25,304 38.760 — 4,465 592.370 — 68,244 17.244 — 1,987 868.021
Semana 47 .......................... 197.617 — 24,152 78.559 — 9,601 518.346 — 63,350 23.703 — 2,897 818.225
Semana 48 ........................ 191.977 — 24,068 47.300 — 5,930 537.527 — 67,391 20.826 — 2,611 797.630
Semana 49 .......................... 191.475 — 23,587 34.695 — 4,274 564.483 — 69,537 21.118 — 2,602 811.771
Semana 50 .......................... 261.377 — 27,565 31.330 — 3,304 631.842 — 66,635 23.660 — 2,496 948.209
Semana 51 .......................... 153.311 — 22,013 35.323 — 5,072 489.677 — 70,308 18.160 — 2,607 698.471
Semana 52 .......................... 170.658 — 22,276 18.323 — 2,392 558.230 — 72,869 18.868 — 2,463 766.079
Semana 1 .......................... 149.954 — 21,402 35.127 — 5,013 499.177 — 71,243 16.408 — 2,342 700.666
Semana 2 .......................... 153.053 — 22,978 18.741 — 2,814 485.335 — 72,863 8.962 — 1,345 666 091
Semana 3 .......................... 145.755 — 28,302 8.740 — 1,697 347.936 — 67,562 12.559 — 2,439 514.990
Semana 4 .......................... 109.772 — 21,273 11.006 — 2,133 385.830 — 74,773 9.397 — 1,821 516.005
Semana 5 .......................... 116.511 — 24,196 8.341 — 1,732 342.339 — 71,094 14.342 — 2,978 481.533
Semana 6 .......................... 140.594 — 25,349 16.236 — 2,927 390.683 — 70,441 7.113 — 1,283 554.626
Semana 7 .......................... 88.713 — 16,152 20.602 — 3,751 429.545 — 78,206 10.389 — 1,891 549.249
Semana 8 ......................... 53.424 — 16.276 13.121 — 3,997 255.690 — 77,897 6.006 — 1,830 328.241
Semana 9 .......................... 70.980 — 34,809 16.893 — 8,285 111.474 — 54,668 4.563 — 2,238 203 910
Semana 10 .......................... 61.068 — 46,814 12.706 — 9,740 53.639 — 41,120 3.034 — 2,326 130 447
Semana 11 .......................... 45.712 — 42,195 14.673 — 13,544 47.951 — 44.261 __ 108.336
Semana 12 ... .................... 44.977 — 47,543 13 484 — 14,253 36.142 — 38 204 __ 94.603
Semana 13 .......................... 34.258 — 45,499 11.953 — 15,875 29.083 — 38,626 _ 75.294
Semana 14 .......................... 18.294 — 43.815 7.516 — 18 001 15.943 — 38.184 41.753
Semana 15 ....................  ... 10.345 — 21.997 7.600 — 16,161 29.083 — 61,842 __ 47.028
Semana 16 .......................... 7.903 — 96,343 300 — 3,657 8.203
Semana 17 .......................... 6.821 — 100 — — 6.821

3.000.000 — 23,077 600.000 — 4,615 9.146.336 — 70,357 253.664 — 1,951 13.000.000


